
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< J $ »  2017 года №о £ 3

О занесении на Доску почёта 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым

В соответствии со ст. 7, 36, 47 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.30 
Закона Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», ст. 45 Устава муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, Положением о Доске почета муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым, утверждённым решением Евпаторийского городского 
совета от 24.04.2015г. №1-19/2, на основании представлений трудовых коллективов и 
общественных объединений городского округа, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. За весомый вклад в социально-экономическое развитие муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, создание материальных и 
духовных ценностей, воспитание детей и молодёжи, лечение и оздоровление населения 
занести на городскую Доску почёта в 2017 году:

1.1. Трудовые коллективы согласно приложению 1.
1.2. Передовых работников согласно приложению 2.
2. Евпаторийскому городскому совету Республики Крым обеспечить:
- фотографирование передовых работников;
- проведение торжественного мероприятия и его техническое оснащение;
- подготовить дипломы о занесении на Доску почёта трудовых коллективов и 

передовых работников;
- обеспечить освещение в средствах массовой информации о гражданах и коллективах,

занесенных на Доску почета. '
3. Департаменту городского хозяйства администрации города Евпатории Республики 

Крым (Серобаба С.Н.) обеспечить ремонт и изготовление рамок, аннотационных табличек, 
надписей, установку портретов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальные образования, подраздел -  Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  http://my- 
evp.ru в разделе - Документы, подраздел -  Постановления Главы муниципального 
образования.

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru
http://my-evp.ru


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего 
делами Евпаторийского городского совета Республики Крым Горцеву Ю.В.

Председатель
Евпаторийского городского совета О.В. Харитоненко



Приложение 1 к постановлению 
председателя Евпаторийского 
городского совета 
от « J & >  / и е ь &2017 года N

Трудовые коллективы

1. Трудовой коллектив Евпаторийского хлебокомбината филиала государственного 
унитарного предприятия Республики Крым «Крымхлеб» (директор Пойченко Е.В.);

2. Трудовой коллектив Государственного унитарного предприятия Республики Крым 
«28 управления начальника работ» (директор Олейскер И.В.);

3. Трудовой коллектив муниципального унитарного предприятия «ТУ им. И.А. 
Пятецкого» городского округа Евпатория Республики Крым (директор Клещенок М.В.);

4. Трудовой коллектив Государственного бюджетного учреждения Республики Крым 
«Санаторий им. Н.К. Крупской для детей и детей с родителями» (главный врач Креслов 
А.И.);

5. Трудовой коллектив ООО «Санаторий «Орен-Крым» (генеральный директор 
Аристов А.Е.);

6. Трудовой коллектив «Санаторно-оздоровительного комплекса «Империя» ООО 
«Крыминфотур» (директор Великжанин А.В.);

7. Трудовой коллектив «Гимназия №8 города Евпатории Республики Крым» 
(директор Лыкова Л. Л.);

8. Трудовой коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад №1 «Космос» города Евпатории Республики Крым» (заведующий 
Клещевич Г.Н.);

9. Трудовой коллектив Продовольственного магазина ТЦ «Максимум» (руководитель 
Усенова Д.А).;

10. Трудовой коллектив ООО "Алвер Компани" Теннисная академия "Виккорд- 
Крым" (директор Светова А.О.);

11. Заслуженный коллектив народного творчества России театр на ходулях «Шоу 
великанов» муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский центр 
культуры и досуга» (руководитель Арихин В.В.);

12. Трудовой коллектив муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Евпаторийская детская школа искусств» (директор Дмитренко Т.Н.);

13. Трудовой коллектив Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Республики Крым «Евпаторийский родильный дом» (главный врач Погребная Т. Л.);

14. Трудовой коллектив Терапевтического отделения Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Республики Крым «Евпаторийская городская больница» 
(заведующая отделением Левина А.А.);

15. Трудовой коллектив Народного любительского немецкого вокального ансамбля 
«Зонненштраль» (Солнечный луч) МБУК «Евпаторийский центр культуры и досуга», 
Общественной организации «Местная национально -  культурная автономия немцев городского 
округа Евпатория Республики Крым» (художественный руководитель -  Фазылов Н. Р,, 
ассистент руководителя Лахтионова Р.Н.);

16. Трудовой коллектив Муниципального автономного учреждения ГО Евпатория РК 
«ЕКЭЦ «Малый Иерусалим» (директор Меломед А. В.);

17. Молодежный общественный совет при Евпаторийском городском совете 
Республики Крым (председатель Теретышник К.С.);

18. Спортивный коллектив некоммерческой Общественной организации «Федерация 
бокса г. Евпатории» (президент Ревякин А.С.);

19. Трудовой коллектив ООО "Таврия", санаторий Таврия (генеральный директор 
Дробышев А.В.);

20. Трудовой коллектив детского оздоровительного лагеря "Жемчужина" (директор 
Дударев А.В);



21. Трудовой коллектив ООО "Национального центра паралимпийской и дефлимпийской 
подготовки и реабилитации инвалидов" (коммерческое название "Центр Спорта "Эволюция ") 
(генеральный директор Курганов Г.В.);

22. Трудовой коллектив детского лагеря "Smart camp" (директор Касынкин В.Н.);
23. Трудовой коллектив оздоровительно-лечебного центра-пансионата "Северный" 

(директор Касич Ю.А.);
24. Трудовой коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

"Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым" (директор Демидова 
Е.М).

25. Трудовой коллектив ГБУ РК "Санаторий для детей и детей с родителями "Морской" 
(и.о. главного врача Киселенко А.С.).



Приложение 2 к постановлению 
председателя Евпаторийского 
городского совета 
от / С Ш  А  2017 года N - Л З

Передовые работники

1. Ищук Татьяна Николаевна, участковый врач-педиатр амбулатории пгт. Мирный 
ГБУЗ РК «Евпаторийская городская больница»;

2. Кондратенко Зинаида Ивановна, врач- педиатр амбулатории пгт. Новоозерное ГБУЗ 
РК «Евпаторийская городская больница»;

3. Климов Владислав Владимирович, грузчик муниципального унитарного 
предприятия «Экоград» городского округа Евпатория Республики Крым;

4. Боровский Борис Сергеевич, водитель автомобиля 1 класса муниципального 
унитарного предприятия «Экоград» городского округа Евпатория Республики Крым;

б.Конарев Геннадий Григорьевич, исполнительный директор ООО «Интавр»;
6. Аблязиз Илимдар Ремзиевич, наладчик оборудования пищевой продукции ООО 

«Интавр»;
7. Барило Александр Григорьевич, слесарь по ремонту агрегатов 5-го разряда цеха № 4 

Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Евпаторийский авиационный 
ремонтный завод»;

8. Попов Виктор Павлович, начальник автостанции «Евпатория» Государственного 
унитарного предприятия Республики Крым «Крымавтотранс»;

9. Горбушина Елена Геннадьевна, билетный кассир автостанции «Евпатория» 
Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымавтотранс»;

Ю.Устиненко Олег Владимирович, билетный контролер Государственного унитарного 
предприятия Республики Крым «Крымавтотранс»;

П.Ходос Ефим Борисович, директор Евпаторийской дирекции ООО «СК Консоль- 
Строй ЛТД»;

12. Аблияметов Сейран Юсупович, арматурщик - бригадир каркасной бригады 
Евпаторийской дирекции ООО «СК Консоль-Строй ЛТД»;

13. Катков Евгений Александрович, начальник монтажно-заготовительной мастерской 
АО «СПМК-4»;

14. Шпарук Сергей Григорьевич, инженер электросвязи 1 категории стационарного 
участка ЦТУ «Запад» Евпатория ГУП РК «Крымтелеком»;

15. Мосолова Анастасия Александровна, начальник отделения почтовой связи 
Мирненского ОСП Евпаторийского почтамта ФГУП "Почта Крыма";

16. Прочан Владимир Николаевич, главный врач ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 
с родителями «Орленок»;

17. Казанджиева Наталья Владимировна, инструктор по лечебной физкультуре ГБУ 
РК «Санаторий для детей и детей с родителями «Искра»;

18. Хилько Любовь Ивановна, главный врач ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Лучезарный»;

19. Ковалев Александр Витальевич, монтажник санитарно -  технических систем и 
оборудования технической службы пансионата филиала АО «ПО «Севмаш» ОЛЦ пансионат 
«Северный»;

20. Кисель Наталия Ивановна, официантка ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 
родителями «Смена»;

21. Гончарюк Женни Викторовна, инструктор ЛФК ГАУ РК «Санаторий «Прибой»;
22. Безух Светлана Анатольевна, заведующий муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16 «Ивушка» города Евпатории 
Республики Крым»;

23. Титаренко Татьяна Георгиевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 
города Евпатории Республики Крым»;



24. Никифорова Людмила Леонидовна, учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия имени 
Сельвинского города Евпатории Республики Крым»;

25. Гордиенко Светлана Михайловна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №38 «Дельфин» - Центр развития 
города Евпатории Республики Крым»;

26. Кияненко Светлана Павловна, администратор торгового центра «BAZBY»;
27. Лозовенко Оксана Валентиновна, директор магазина «Познайка»;
28. Филипьева Лариса Григорьевна, заместитель директора по розничной торговле 

МУП «КурортТоргСервис»;
29.Челеби Александра Богдановна, заведующий производством кафе «Молочное»;
30. Пожидаева Ирина Викторовна, индивидуальный предприниматель;
31. У с Анна Владимировна, руководитель клубного формирования 1 категории 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Евпаторийский центр культуры и досуга»;
32. Шивырева Анна Валерьевна, спортсмен по паракаратэ муниципального клуба 

адаптивной физической культуры и спорта;
33. Сейтумеров Илимдар Ваитович, тренер отделения вольной борьбы МБУ 

«Спортивная Школа №2 города Евпатории Республики Крым»;
34,Орлик Александр Александрович, электромонтер по эксплуатации 

распределительных сетей 5 разряда МБУ "Порядок";
35. Гриценко Константин Николаевич, уборщик территории МБУ "Порядок";
36. Фененко Виктор Васильевич, главный врач государственного автономного 

учреждения здравоохранения Республики Крым «Евпаторийская стоматологическая 
поликлиника»;

37. Мельничук Галина Николаевна, врач-офтальмолог, заведующий консультативно
диагностическим отделением детской поликлиники государственного бюджетного учреждения 
Республики Крым «Евпаторийская детская клиническая больница»;

38. Александрова Галина Васильевна, главная медсестра государственного 
автономного учреждения Республики Крым «Медицинский центр «Панацея»;

39. Даниленко Антонина Прохоровна, санитарка оториноларингологического 
отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Крым;

40. Бабенко Александр Александрович, член Общественной палаты муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым;

41. Ерошенко Владимир Михайлович, полковник - ветеран Великой Отечественной
войны;

42. Приходько Георгий Сергеевич, сержант полиции, водитель взвода №2 отдельной 
роты патрульно-постовой службы полиции Отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Евпатория;

43. Кузьмич Ольга Антоновна, рабочая зеленого хозяйства МУП "МО "Комбинат 
благоустройства";

44. Торосян Армен Сергеевич, производитель обуви - торговая марка "ASTShoes"
45. Серединская Анна Ивановна, главный врач ГБУ РК «Санаторий для детей и детей 

с родителями «Чайка им. Гелиловичей» Министерства здравоохранения Республики Крым;
46. Пантющева Любовь Васильевна, повар ГБУ РК «Санаторий для детей и детей с 

родителями «Чайка им. Г елиловичей» Министерства здравоохранения Республики Крым;
47. Диндаров Радик Рашидович, электрик МУП "Донузлав";
48. Ирза Оксана Михайловна, лаборант ГБУЗ РК "ЕГБ амбулатория поселка 

Заозерное";
49. Бурьба Александр Николаевич, руководитель кружка спортивный клуб "Монада" 

МБУК "Заозерненский ЦКиД";
50. Канаева Светлана Владимировна, старший воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №34 "Чайка" города 
Евпатории Республики Крым";

51. Дмитрук Василий Иванович, заместитель директора по административно- 
хозяйственной части муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым";



52. Степина Наталья Михайловна, учитель музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Заозерненская средняя школа города Евпатории 
Республики Крым";

53. Хмелюк Светлана Валериевна, заведующий хозяйством муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад №34 "Чайка" города 
Евпатории Республики Крым";

54. Кудрявцев Иван Иванович, художник, дизайнер, преподаватель муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования "Евпаторийская детская 
художественная школа им. Ю.В. Волкова".


